nomen Etruscum (*r*) Mercurii refertur, TURMES, ΤΟΣ ἘΡΜΗΣ, nempe ὁ ἐρμηνευτής—“*facundus nepos Atlantis*” (*s*).

29. Ex Articulo δικτικῷ ad Particulas, quae illum variis modis afficiunt ornantque facillime transitur. Sunt illæ quæ nexus orationis servant—quæ partes distinguunt—quæ vim et ἐμφασίη addunt—quæ interdum ornantia hiatui prohibendo aut constituendo metro inserviunt. Obiter vero notandum est hunc usum perraro adhiberi, et de commentis Grammaticorum in quibus toties particulæ dicuntur παρέλαξις, otiosas esse et παραπληρωτικὰ, ut de indoctis et inconcinnis judicandum, nec minus venustati sermonis Homerici quam legibus sanioris Grammaticæ contrariis (*t*).

Et ad hoc operis me libentius accingo, quantumvis in tenui ponatur labor, quia vix aut ne vix quidem sine illis profecerit justa et accurata linguae scientia. Bene observat acutissimus Locke (*u*) ceteras partes Grammaticæ, hac neglecta, minus bene procedere, utpote quibus *materia* ex hisce adeo pendet, cum hisce adeo implicatur *junctura* et *ordo* cogitationum. In sequentibus propositum habeo generales quasdam et minus observatas leges exponere, quæ, tanquam ζωγραφίαι, *speciem*, *nexum*, *ordinem* notionum exhibent, ut dum pauca attingam, animi perlegentium ad ulteriora et penitiora exercefiant.

30. Usus primarius particularum in hoc conspicitur ut mentis nunc *intensionem* nunc *remissionem* indicent. Latisima haec area est; omnes enim particularum significations complectitur, θεωρικὰς, ἐμφασικὰς, μεταβατικὰς etc. In prima-

e

(*r*) Knight, Prolegg. § LX. (*s*) Horat. Carm. I, 10, 1. Addit Knight exempl. *Terra*, nempe τὴν ἡγε. Chaldeum erat γῆς, *inferus*. (*t*) Hoogeve. de Partt. Præfat. sub. fin. Hemsterh. ad Luc. Tim, § 1. (*u*) Essay, B. III. 7. § 2 ss.

ria notione consideranda animus profert vires et intensius agit : remissius deinde, cum ad alias in eodem vel in diverso ordine transitur—at nexus cum priore integrum servat, variis subinde interpositis, quæ huic constituendo inserviant, particulis. Fusius et per exempla exposita in quibusdam dabo. Part. ἀλλὰ primario usu disjunctionem cogitationum indicat (*v*) : γε superadditum βεβαιωτικὸν est h. e. insequentia confirmat (*w*).—ἢ τοι, arguit necessitatem eorum quæ disjunguntur a prioribus (*x*). Cf. Il. *ἀ*, 82. *ἴ*, 65. ἌPA spectatur vel συλλογιστικὴν vel ἴμφατικὴν vel μεταβατικὴν vel στοχιστικὴν et pro hisce diversis signiff. redditur ideo, nempe, deinceps, fortasse : Cf. Il. *έ*, 333. *π'*, 203. *ἄ*, 465. ibid. 65. ΓΕ, saltem, certe ; cum sensu primario βεβαιωτικῷ. Cf. *έ*, 288 ss. (*y*). ΔΗ, jam, queso, certe : Cf. *φ'*, 148. et pass. δι ποι, ut verisimile est, *ώ*, 736. ἘΜΠΗΣ, omnino, prorsus : cf. *ἥ*, 199. pariter in *ἴ*, 513 sq. οὐχ ἀν.....κιλούμην ἔμπεις, non juberem omnino. Ἡ in interrogatione obvium, *ἴ*, 341. *ε'*, 447, 450. Ἡ affirmationi inservit, *ἄ*, 518. *έ*, 274. *φ'*, 54. Οὖν nexui ut plurimum inservit ; cf. *φ'*, 49. nec παρέλκει in *ἢ*, 244. (*a*). ΠΕΡ, omnino, *φ'*, 410. 441. quamvis, *ἄ*, 131. 275. quantumlibet, *φ'*, 63. οἱ ἐλίγοι περ, si vel leviter, *λ'*, 391. ΠΟΥ et τοπικὲς est et στοχιστικός. Cf. *έ*, 193. *ε'*, 446. *ξ'*, 144. *ἴ*, 43. *φ'*, 83. *ἄ*, 488. ἢ ποι, cum certitudinis specie conjicit *ἴ*, 245. 'PA. Usus latissime

(*v*) Hermann de emend. grammatis. pag. 170. (*w*) Ibid. p. 171. (*x*) Ibid. p. 167. Hoogeve. Tract. p. 19 ss. Glasg. (*y*) Bene definit Knight voculæ γε significationem ; esse ἐπανορθωτικὸν v. ἐπαναληπτικὸν v. βεβαιωτικὸν in vocem proxime antecedentem : exinde nunquam subjungi adverbio vel pronomini indefinito, ut ποτέ etc. sed tantum iis quæ certum locum vel tempus indicant, ut ἐδάδε etc. § CXLIX. (*a*) Solennis locutio et h. l. et in *ρ'*, 1. conspicitur, ἐπει οὐ. Orationem nectit cum præcedentibus nec vim συλλογιστικὴν amittit ; indicat enim consequentiam

patet. Spectat Hoogevenius tanquam ex ἄρια confectum, § 1. Vis collectiva cernitur in ἀ, 113. q. l. bene redditur; nec mirum, cum—et ob hanc rationem. In μ', 164. ἢ πάντα, certe jam mendax omnino factus es, et ob hanc rationem, victoria adhuc usi sumus. Cf. Heyn. in loc. quærit Hoogevenius, (b) at subtiliter nimis, exemplum argumentationis inversæ. Cf. ἀ, 56. ὅτι πάντα, et caussa erat, videbat etc. proinde ἀ, 405. καὶ πάντα, atque adeo. μεταβατικὸς cernitur, ἂ, 280.

Inseritur tamen multoties a grammaticis metricas propter rationes etiam ubi doctrina sanior ostendit illud esse supervacaneum: ex gr. ξ', 383. ἵπτετο πάντα—extabat etenim Feuerbach. In hoc plane παρέλθει particula, nec μεταβατικὸν illud, quod somniat Hoogevenius (c), agnoverim. At in vs. insequentे vocula recte inseritur: βάσις πάντα, deinceps incedebant—non equidem metro (quod sine illo stare potest) inserviens, sed sensui et juncturæ. Sic in ἂ, 612. stare poterat metrum extruso τῷ πάντα, non item sensus; nam personam definit vocula; οὐ πάντα—ille nimirum qui etc. Cf. ἀ, 569. δ', 501. ἂ, 15. 70. 137 (d). In vocula τοιγὰς conspicitur nexus trium τοι, γε, ἄρια. propterea, ἀ, 76. ΩΣ, τύχης vel ἀπεικόνις, ἀ, 764. σ', 107.

31. Ex hisce breviter constitutis satis apparere possit particularum vis et iniquitas dum modum quemdam et mensuram cogitationis statuunt, indicando ἐμφασίη—ordinem et juncturam efficiendo. In hoc paullo diutius sistendum; nam hujusmodi doctrina tenuis ut sit et levicula, apprime ad expurganda Homericæ facit. Vi etenim semel accuratius constituta, deprehendere licebit in loco hoc et altero fucatae orationis vestigia; particulæ nempe sine ulla lege aut necessitate adscitas—nunc ad conservandum metrum cui sufficit

(b). De Partic. pp. 488. sq. Glasg. (c). Ibid. §. x. (d). Loc. cit. ἀ, 569. insigne exemplum præbet τοῦ πάντα juncturam efficientis. Dixerat Jupiter in vs. 565, ἀλλ' ἀκέουσα κάθητο—. Poeta dehinc subjicit, καὶ πάντα καθῆσθαι, et, iusso obsequuta, sedit etc.

ictus ipse vel *cæsura*—nunc ad medendum hiatum, cum sæpius id antea effecerit τὸ διγραμμα, ignorationem cuius æque ac justæ grammaticæ et linguae purioris conatus tales evincunt.

Nexui et juncturæ orationis inserviunt potissimum particulae, cum ea minutatim concisa disjunctam tradit seriem cogitationum, in certas illam periodos distinctam et *cursu obliquo* incidentem. Hinc particulæ ἀποδοτικαι, quæ se mutuo excipiunt et eidem tenori notionum conservando inserviunt. Exemplo fuerit ἄρει in plurimis—ἀ, 465. ἡ, 392. ἡ, 786, φ', 490 ss. 427 ss. Vocabulæ hujusce usus latissime patet in narrationibus, partes quarum segregatas nectit et eventuum transitiones indicat—ut adeo nomen inditum pene conjectrim a *connectendo* vel *aptando*; est enim ὍΡΩ, *apto*. Plerumque etiam subjungitur cum describatur actus qui personæ convenit, solenniter constitutus—vel effectus necessarius. Sic Jupiter mandat Phœbo—οὐδὲ ἄρει πατέρος ἀνεύστροις ἀπόλλων, ηγε, ut decebat etc. ἡ, 236. Vulnere concidit quis letifero—ὅφθαλμῶν ἄρει μην σκότου εἷλε, oculos, ut aequum erat, tenebræ occuparunt. Recensentur vulgo significatus, συλλογιστικος, μεταβάτικος.

32. In oratione ἀποδοτικῆ usus præcipue exhibetur particularum μὴ et δὲ. Cf. ἡ, 140 sq. 165 ss. 183—4. 191. ἡ, 431—2. 831 sq. Invicem enim perpetuo respondent in clausulis sive in hoc postremo *adversativi* quid lateat, ut in loc. cit. ἡ, 831—3, vel transitio sola agendi innuatur. Sunt revera σύνδεσμοι narrationis. Adeo equidem arcte constituitur nexus harum partieō, ut ex usu reciproco appellations inditas judicarim, et τὸ μὴ, equidem, ἀπὸ τοῦ μήνος, a *consistendo*—τὸ δὲ a *vinciendo* et *connectendo* nuncupari; nam ΔΕΩ est *ligo* (*e*).

(e) Notissima est theoria Tookii, esse nimirum adverbia, conjunctiones etc. ἀποσπάσμata verborum. Cf. Knight, Prolegg. § cxxxii.

33. Satis intelligitur usus communis τοῦ ΤΑΡ, cum nempe caussam reddat, membro priore orationis in serie justa præcedente. Vertitur in hoc sensu NAM. At diutius paullo sistendum est in significatione *inchoativa* qualis sæpissime in Homericis prostat. Etymon satis liquet, γε—et quoniam prioris significatio sit ut plurimum *confirmativa*, posterioris *transitiva*, conjunctæ ambæ inchoare possunt orationem transitionem solummodo nexumque indicantes. In Iliade notavi exempla passim; ex. gr. cf. *Δ*, 123. et in hoc sensu optime vertendum, *enimvero*. In Lucretio suo (*f*) observat Wakefield usum analogum particulæ NAM, et per ellipsem explicat præmissis subauditis, fere ut solet in argumentis enthymematicis. Theoriam porro tuetur Clarke—at nimis subtiliter in plerisque—minime perspectum habens simplicissimam fuisse veterem linguam et particulas sortitas fuisse significationes quæ ad germanas earum et *radicale*s proxime accedebant; quæ postmodum inter tot variationes grammaticæ et loquelæ mutationes subibant multiplices. Id quod in Atticis conspicitur—et auspiciis multo lætioribus iret aliquis sanitum orationem ἀποδοτικὴν in hisce per ellipses et artificia rhetorica quam in sermone archaico et auctore simplicissimo.

34. De particularum etymologia quædam prolata vellem ni obstaret præfatiunculæ hujusce ratio et concinnitas. Id etenim mihi sæpius reputanti cogitare occurrebat *fragmina* quædam esse verborum hasce voculas quæ mentis processum, actiones, statum quemlibet potuerint indicare; huic quippe notioni favet Graecæ linguae analogia et ordo cui verbum (τὸ πῆμα) est reliquæ orationis potestas primaria—fons idem uberrimus unde nexus et significationes et quid-

(*f*) Cf. Not. lib. 3, 7. Cf. Georg. 4 445. In Aen. 8, 84. prostat exemplum inchoativi *enim*.

quid philosophici notionibus primis inest, tanquam stillicidia, defluunt nascunturque. Fortasse vero talis enodatio, cum in *notionibus abstractis* primisque vestigiis sermonis inhaereat, ac ideo nobis adhuc *super elementa volitantibus* secundis curis retractandum, non hujus loci vel temporis est: hoc tantum dixerim, non modo in Graeco sermone hujusmodi analogias me mihi visum deprehendisse, sed in aliis etiam hic se referentibus tanquam ad genitricem παμβάτιην. Exemplum e grege capio; AUTEM: hoc manifesto αὖτις ex αὐτῷ et τοι. Posterius scriptum βουστροφηδόν evadebat Latinum ET: alterius (αὖτος) thema repetere licet ex verbo αὐτῷ cui insunt notiones *clamandi, audiendi*, quae quis debet exaudire *repetendi*; αὖτος ideo in Homericis sœpissime obvium, *rursus, iterum* etc. Græci efferebant AUTEM per ΑΥΤΑΡ, quae adjunctam (g) habet notionem ὕγεα, nempe μηταβατικήν vel συλλογιστικήν.

Hoc ī παρέδω—nam ad alia graviora proprio. Monitum velim lectorem me in Indicibus loca congesisse plurima in quibus particularum sensus excussi, ut obtutu uno haberent quo se ferant qui in hanc grammaticam subtilissimam diligentius incumbant.

35. DIALECTUM Homericam ποικίλην, quamdam et multiplicem finxere Grammatici antiqui quibus vix accurate constiterat scientia sermonis verborumque et locutionum ordo, usus, concinnitas. Extiterat, nullus dubito, apud veteres Græcos linguarum discrepantia quam dixerim primitus spectasse ad pronunciationem (h) vocalium et diphthongorum, quae ipsa inflexiones verborum et nominum mutavit—postremo deinde dictionem et normam loquendi inter diversos diversam penitus constituit. Evenit ideo ut

(g) Hoogev. de particc. pag. 79 § III. (h) Knight, Alph. Græc. p. 37.

ex lingua *unica* et *simplex*, qualis primo extabat, evaderent plures aliæ quas insignibant Grammatici nominibus, Dorica, Ionica, Aeolica, Attica, ut non meminerim commenta ista, Bœoticam, Macedonicam etc. quibus adeo fœdantur Grammaticæ Homericæ systemata. Induntur nomina ex gentibus quæ integras conservabant diversas rationes sermonis. Apud Peloponnesios, *Dores* nimirum, Spartanos, Argivos etc. invaluit prior. Apud Iones, qui ex Attica in Asiam minorem transierant coloni, secunda. Tertia ex Aeolibus, Doriensium colonia in Siciliam et Italiam deducta, nuncupata fuit. Erat postrema Atticorum qualis in operibus auctorum perillustrium, Demosthenis, Thucydidis, Sophoclis, etc. extat, qui sermonem patrium ad summum fastigium usque evexerunt.

36. Aeolica ex hisce integerrima (*i*) est adumbratio veteris linguæ Græcorum. Proxime accedit Dorica (*k*), quam tamen omnino e carminibus Homericis exulasse judico, serorem illam nempe quæ ad Ionicam ceterasque moliores proprius accessit, cuius Pindarica optimum est et nobile exemplar. Vetus tamen Dorica, qualis inter Messeniacos (*l*) extabat, Aeolicæ fuit simillima—et hac et altera sermoni vetustissimo proxime accendentibus—nec nisi progressu temporis ab invicem certo intervallo separatis. Servabat porro veteris linguæ elementum Dorismus hicce, digammum adhibendo, notam quasi antiquitatis cognationisque dialectorum indicem. Hoc equidem *στοιχεῖον Aeolicum* nuncupatur—et monitos velim Tirones, ne hinc subnasci error potuerit, illud non magis proprium esse linguæ Aeolicæ quam alterius cujuscunque, sed ad Aeolicam ex sermone vetusto transivisse, inque ea, quando ex ceteris evanuerit, fuisse

(*i*) Matthiæ, G. Gr. § 3. Burgess, Not. M. C. p. 406. (*k*) Kœn. ad Greg. de Dialect. p. 165. (*l*) Matthiæ, § 4.

conservatum. Nomen ergo inditur ex placitis senioris Grammaticæ, non ex origine vel facto.

37. Constat errorem eorum qui Homerum Aeolensem pronuntiabant (*m*) in hoc fuisse situm—illos non satis perspectam habuisse dialectorum cognationem. Fieri non poterat quin ex vicinitate, commercio, migrationibus, aliisque caussis tam politicis quam physicis oriretur, labente ævo, similitudo quædam et affinitas loquelæ inter tres dialectos qua magis magisque paullatim minueretur sermonis literarii discrepancia. Hunc nominavi, existimans quippe a vulgari penitus diversum diversisque legibus obstrictum. Ita demum stabiliri potuerit certa ac *communis* oratio, utrinque a vulgato usu reducta, plurima tamen archaica recentioribus et expolitis immixta conservans. Hanc linguam *poeticam* vel *literariam* (*Ionico-Aeolicam* recte dixeris) Homericis carminibus extare puto—ex vetere Aeolica granditatem et robur, ex Ionica suavitatem, mollitatem, decus mutuatam—ut adeo duritiem elegantia, simplicitatem facundia temperarent, inque *œra spirantia* fingeretur metalli crudi *moles indigesta*. Peccant ideo in hoc οἱ φιλολόγοι quod ex usu quorundam Aeolismorum Homerum Aeolensem pronuntiarint: oblieni mirum probari posse eadem ratione illum fuisse Ionem ex multiplice Ionismo, vel Macedonem, Bœotum, Creensem, Cyprium, cum somniaverint quidam se in carminibus illius agnovisse plurima, schemata, phrases, inflexiones, ex variis hisce originibus desumpta.

38. Ex re fortasse fuerit initia, quæ vel historiæ vel traditioni innituntur, revocare, ut adeo affinitas sermonum et nexus mutuus magis elucescant. Ex Hellade, parte septentrionali Græciæ, migrationes factæ sunt versus meridiem: occupatae in ordine Bœotia, Argolis, Laconia. Sub

(*m*) Burg. Praef. M. C. Edit. secund. p. xv.

reditum Heraclidarum Hellenes sedibus expulsi ad Achaiam confugerunt incolasque veteres, Iones, coegerunt ut in Attica considerent: Hi postmodum *Iones Attici*, ut *Iones Aegialenses* illi qui in Peloponneso manebant, dicti. Ex Attica deinceps coloniae sunt in Asiam deductæ, quæ commercium arctissimum habebant cum coloniis Achæis haud ita post ex Peloponneso migrantibus—at lingua eorum melior haud parum ex commercio cum Atticis facta Aeolicam longe superasse censenda est (n). Si verum sit igitur vixisse Homerum circiter CLXX annos post migrationem Ionicam, verosimile est ad tantum perfectionis crevisse linguam, quantum in Iliade et Odyssea cernitur, ope plurium auctorum qui in seculo antehomericō floruerant—cum fieri nequibat quin ex gentium commercio et concurso ingeniorum cresceret indies literarum elegantiorum scientia.

39. Cum hæc ita sint quis miretur plurimis earum partibus commisceri ita Græcorum Dialectos ut nec *unica* nec *incomposita* maneret una quævis, sed ex aliis, quibuscum consortium habebat, virtutes quasdam mutuaretur. Ionum Aegialensium lingua a vetere ἀτόδῃ vix longo intervallo distabat: cum vetere ἴδῃ permista est Aeolica, quæ novam denuo societatem inierunt cum in Asiam transvectæ sermoni literario conjunctæ ortum præbebant. Oratio hinc exorta optime nuncupatur Ionico-Aeolica cum ex utraque dialecto fuerit conflata. Pro arbitrio poterant scriptores hinc inde delectum facere ut pro re nata aut scribendi commodo convenientissima haberent—nec vitio vertebatur quod in plurimis mutationes simul inducerent indoli sermonis utriusque accommodatas. Vix ideo quibusdam doc-

f

(n) Cf. Burgess, Not. M. C. pp. 400—408. Blomfield's Preface to Matthiæ pp. xxxi sq.

tis concesserim ex lingua ejus apparere utrum fuerit Homerus Ionicus vel Aeolicus, illumve dialecto hac vel altera ~~κατ' οὐσίαν~~ usum. Hoc certi tantummodo eruitur nexus in ea conspici dialectorum eodem confluentium ut ita prodi-
erit sermo simplex, unicus, siue similis, ablegata farra-
gine quæ poetam in triviis versantem, non *Alitem Mæonium*
deceret.

40. Cum ideo constitutum fuerit *Ζεριπίζεος* fuisse sermonem Homericum, a diversitate dialectorum expurgatum, nimirum *linguam literariam* ævi quo floruit (*o*)—nec tamen quid affinitatis abesse ex commercio gentium ortum, quo inter se consociarentur vetustiores linguæ—satis probabile vel *a priori* fuerit, Aeolismum et Ionismum Homeri, dum sua servarint quisque principia et characteres, adeo in unum coaluisse, ut ex permixtione oriatur sermo grandiloquus, facundus, mollis, rationibusque poeticis optime accommo-
datus. Dico tamen unicuique servari propriam suam in-
dolem—ampliusque pergo ostendere—utilissimum fore ratus
si loquelæ utriusque pauca apponam exempla. At ea tan-
tum attingo quæ sunt uniuscujusque propria, communia
integra linquo, excepto quod ad usum et grammaticam Di-
gammatis spectat, quod sive appellemus *Vau Ionicum* (*p*) sive
aspirationem Aeolicam certissime constat fuisse antiquissi-
mæ linguæ elementum. Hanc doctrinam leviuscule jamjam
attigi atque ea præsertim de caussa quod vinculum dialec-
torum commune quoddam judico utilemque apprime in in-
vestigandis, nexus earum, analogia, orthographia et ævo.

41. Aeolismus Homeri cernitur; I. in Nominibus. Rec-
tus casus decl. primæ desinit in *α*, ut *ιππότα*, *μητέρα* (*q*) etc.

(*o*) Cf. Heyne, Exc. de Digamm. (*p*) Ex mente Dawesii, M. C. § 4. (*q*) Transiit forma ad Latinos qui dialectum Aeolicam receperant: Vid. Foster de Acc. et Quant. p. 108.

Casus secundus in *α*, quod appellant resolutionem diphthongi *αυ*, sed minus accurate ut dudum exposui. τὸν προσι. Cf. Il. λ', 201. Od. λ', 559. ἄμφες pro ἄμφης, ὑμφες, ὑμφη, pro ἄμφης, ὑμφῆς. ὑμφη pro ὄμφην etc. Cf. Il. δ', 274. ξ', 62 etc. II. In Verbis. Paragogæ sunt, ut ἥσθα, οἴσθα. Syncopæ, ut κάλλιπος, κάρβαλος, quod et in ceteris usu venit, καδδέ, καλλαπάξην etc. Cf. Σ', 249. ζ', 364. Od. π', 190. Cf. et Il. ι', 481. Inter Aeolismos recensetur formatio imperfectorum per σχον, ut φιλέσσον—aoristorum quoque, ut ἵλασσον. Cf. ζ', 15. θ', 199. At hoc dialecti vetustioris (*r*) censeo quod exinde Aeolicum vocabant. Apparebat in verbis forma futurorum (*s*), ut ἔρσω, διαφθίζσω etc. Cf. α', 136. ι', 625. Σ', 16. η', 38. φ', 335. In optat. aor. prim. extabat forma εια, ειας, ειε pro ειμι etc. Cf. β', 98. γ', 52. Od. μ', 88. In participiis, ablata reduplicatione et augmento, ut βλήμενος, δ', 211. Hoc et Ionicorum puto, quorum erat augmentum in verbis resecare. III. In constructione, ut καιρῷ βριθομένη ἴστι προβεῖται, Σ', 307. Hoc ad linguam simpliciorem retulerim, non ad dialectum Aeolicam speciatim (*t*).

In transcursu notandus est error Grammaticorum qui ad αἰσλίδα referunt formam εῦαδος, Od. π', 28. resolvi nempe ἦδος in εῖαδος et interponi *v* in εῦαδος. At res constituenda est ordine contrario: extabat ΦΑΔΩ, unde, augmentatione regulariter assumpto, εἰαδος, et conversione solenni digammatis, εῦαδος recentiorum (*u*). Hallucinantur præterea in formis εια,

(*r*) Hæc tempora formabat ope verbi auxiliaris ἔσκω et participii; ex gr. φιλέων ἔσκω, φιλέσσων. φιλέαν ἔσκον, φιλέσσον. ἵλασσες ἔσκε, ἵλασσος pro ἕλασσος, ni cogitaveris extitisse formam ἕλασσον. Illud prius prætulerim. (*s*) Knight in Prolegg. § CXLVII formas hasce repudiat, censemque futura imperativi in voce media βῆσσο, ὔρσο etc. in Homericis; præiverat Brunck. (*t*) Paragogas φι and φια Aeolicas fuisse censem Grammatt. ex Dyscolo; cf. Maittaire p. 434 B. Non magis Aeolicas quam Doricas existimarim cum sint antiquæ linguae vestigia huiusque impressa. Cf. supr. § 17.

quas dicunt oriundas ab *ἴω*, illato *υ.* At sanior grammatica habetur supr. § 14. (v).

Aeolo-Ionica notatur forma particip. perf. abscissa characteristicā, quales sunt *τεθνάς*, *ἴστηντος*, *κεκαρηνός*, *κεκυράς*, *βεβαύς*, *μεμάντος* etc. Cf. *β'*, 170. *δ'*, 140. *ξ'*, 288. Od. *ι'*, 23. Aeolo-Doricæ terminations infiniti, *μεν* et *μεναι*, ut *ἐλθέμενος*. Cf. *ά'*, 151. *γ'*, 247. 345. Od. *β'*, 305. necnon tert. plur. aoristorum *εν* pro *νοσαν*, ut *ἐφλαγδεν*, *β'*, 668.

42. Hæc veteris dialecti vestigia in Homericis conspicuntur: semperque in memoria tenendum est Aeolicam appellari quam, linguæ Hellenicæ integerrimam formam, Aeoles diutissime conservarint—scripsisse etenim Homerum dum adhuc coaluerint diversi sermones qui postea multiplicium dialectorum speciem in duebant. Pergo exponere varietates dictionis Ionicæ—et in hoc latior campus patescit. *Ιανῶς* loquentium longe uberior est seges, multo plura extant indicia; plus varietatis in lingua, citius ad perfectionem excrevit, diutius in illa constitit—ut adeo in brevi hoc periplo *oras prominentes* tantum attingere potuerim.

43. Ionismus Homeri cernitur; I. in Nominibus. Rectus casus sing. decl. prim. desinit in *η* et *ης*. Gen. *ω* ab *ης*. Acc. *ην*. Gen. plur. *έων* (*w*). Dat. *ης*, *ησι* (*x*). Gen. sing. decl. secund. *οιο*. Dat. plur. *οιοι*. In decl. imparisyllabica, est *α* pro *ων* in Vocab. sing. Cf. *ι'*, 751. In Dat. plur. effertur, *ησι*. Cf. *ά'*, 4. *δ'*, 137. et *εοι*, *ά'*, 77. Od. *ι'*, 556. A recto *ις* prodit Gen. sing. *ιος* pro *ιδος*. Dat. *ιη* pro *ιδη* etc. Cf. Od. *γ'*, 135. A recto *ις* Acc. sing. *ια* pro *ιν*, ut *ιηγία*, *β'*, 159. Schem. decl. contract. Ionicæ a recto *ιοις* est, *ιησ*, *ησι*, *ηη*, *ηησ*. D. *ηη*, *ιοιη*. Pl. *ηησ*, *έωνη*, *ηησι*, *ηησ* (*y*).

(u) Matthiæ, § 161 Obs. (v) Aliorsum trahit Matthiæ, § 176 c. in futuris. At rem magis *ἀναλόγως* constitui in § 14 judico.

(w) Et *άων* sec. Matthiæ, § 67. Obss. 1, 2 etc. (x) Ibid.

(y) Ibid. § 69=82.

In patronymicis forma *iων* erat Ionibus propria hexametris quippe inserviens. Ob eandem caussam adsciverunt quoque—*ηιδης*, pro casu secundo *ηος* nimirum (z).

Metaplasmum (a) porro Homericum inter Ionica recensuerim: ex. c. ἀλητ a recto ἀλξ, pro ἀλχη. λιτὶ a λῆς pro λιτόν. ὕγκατοι, προσάπτωι ab ὕγραι pro ὕγκατοι etc. Excute sigillatim ζ, 299. η, 212, 475. θ, 441. μ', 438. 600 sq. π', 7. 121. 693. 754. 818. ξ', 670. σ', 352. ψ', 354. Sic οιδης a recto οιδης pro οιδης, α, 3. ιερίης, γ', 378. ιευσάρματες, π', 370. pro ιερίης etc.

II. In Verbis. Conspicitur hæc ias præsertim in abjectione augmenti—et e re forsan fuerit cum Herodotea conferre, ut ita ad canonem quemdam in negotio subtili multumque tractato pervenire possimus.

44. Augmentum rejiciunt ut plurimum Ionici, at falsi fuerunt Grammatici antiqui qui existimabant illud non unquam ab iis usurpari—patet enim ex Homericis usum ejus nullis certis legibus definiri. Proinde easdem voces reperimus aliquando sine augmento quæ, cum obvia sint iterum, ni adjungant, et metrum et rhythmum pessum darent. Dialectum vero Homericam in hoc a recentiore Herodotea discrepare puto quod in hac posteriore usus augmenti multo sit frequentior—et dixerim, quo magis ablegetur illud a priore, eo propius accessuram linguam ad simplicitatem vetustam. Idcirco cum leges metricæ illud paterentur augmentum a plurimis abscidi, parcus tamen ea libertate usus quum vel fides codicum vel doctorum judicia vetuerint; scio etenim quibusdam (b) fuisse visum debere illud in Homericis, non secus ac in Herodoteis, conservari—quando etiam salvis metro ac rhythmo potuerit abjici. Quod ta-

(z) Cf. Not. ad Il. α, 1. Matthiae, § 99. 1. (a) Matthiae, § 92.

(b) Cf. Wolf. Præfat. Iliad. Edit. 1804, p. LXVI.

men affert Vir doctus Frid. Aug. Wolfe de Apollonio (*c*), vix nimirum arridere posse τὰ ἀναγέντα, præsertim ubi versum claudant, nil efficeret quo minus indoli linguæ antiquioris concesserim: nam constat nil argumenti posse ex auribus delicatulis auctorum inferioris subsellii, in Homeris saltem, adduci—sæpius contra depravaturos sermonem et robur, quam vel rhythmum vel compagem metricam ex-polituros.

45. Hoc tamen Wolfio libenter concesserim, “maxime accommodari augmentum debere numerorum gratiæ (*d*) ;” esse enim haud pauca ubi aurium judicium sit metricæ elegantiæ censor ἀρχιβίστερος. At hoc tenendum—canonem generalem ex tali judicio ortum rationibus satis validis vix posse stabiliri dum veram pronuntiationem veteris linguæ penitus fere ignoramus. Profert Vir doctus quinque exempla, Il. ζ, 333. ρ, 165. δ, 15. 5. 33. at in duobus primis tantum ac ultimo dixerim rem probari: abscindi debere augmentum censeo in 3ta et 4ta. In exemplis ulterius allatis ε, 731. et Odyss. ζ, 248. lectiones commendo ἔβαλε et ἔθετε, aurium judicio edoctus in priore, in altero offensus ab usitatius recepto θέτοεν, non tam propter versum minus concinne elaboratum quam commentum Grammaticorum quod simplicitatem evertit antiquæ orthographiæ (*f*).

46. Hoc maxime ad lites de augmento componendas facere existimo quod in oratione *pedestri* id constanter adsciverint Attici, at in poetica non item, quæ imitationem linguæ archaicæ affectabat (*g*). Adumbrationes istæ ἀπεχετύ-

(*c*) Wolf. Præfat. Iliad. Edit. 1804, p. LXVII. (*d*) Ibid. LXVIII.

(*e*) Ibid. LXIX. (*f*) Exhibit ideo ἔθετε edit. Knightiana, exemplar illud linguæ archaicæ. Hiatus in sede tertia nil obstat utpote *in cœsura*. Cf. Prolegg. § CLXVI. Heyn. Excurs. ad ε, 247. sub fin.

(*g*) Matthiae G. Gr. § 160 Not.

nam vetustiorum legem mihi videntur certam quamdam constituere—*cæca filo regere vestigia*—dum ex antehomeris nulla indubitatae fidei supersint quorum comparatio grammaticæ antiquæ lumen affundere possit. Quoniam non datur ut ex archetypis de imaginibus eorum et simulacris judicare possimus, necesse est ut ex hisce de alteris, inverso ordine, calculum instituamus: et hoc præsertim *ἀνίδοτος* in negotio quod ad *orthographiam* spectat: non ita foret si de *compage* linguæ proponatur quæstio; nam multo facilius accederent recentiores poetæ ad vetustam orthographiam quam ad vetustam *Φερόσι*: vetaret hoc mobilitas sermonis—illud aspectus ipse edoceret.

Videtur ideo hoc jure tenendum linguam veterissimam fuisse *ἀνίδοτος*—Ionicam in plurimis consuetudinem servasse, in plurimis omisisse,—immo *augmentum* adscivisse, pleniorum quippe et rotundiorem orationem effecturum. Illa enim dialectus adeo erat in medio constituta—pæne jam facta literaria—poetarum ingenio exulta, ut hinc inde arripere potuerit quæ vel rhythmum facerent suaviorem, grandiloquentiam augerent, transitum orationis faciliorem redderent, mentis processum fortius ac melius depingentes.

Cavendum ideo est ne in errorem incidamus: Digammum *retinebant* non *fingebant* Aeoles; Augmentum pro re nata omittebant, at non ex proprio jure Iones (*h*): in simplicibus proinde nullam certam legem sunt sequuti, in compositis quibusdam constanter ablegabant, in aliis vel retinebant vel omittebant, in cæteris semper retinebant. Sic legimus et Σίσαν et Θίσαν. Nunquam πιρίβησαν, sed constanter περίβησαν, περίβαλλε. Usu veniunt et ἔπειος et ἕξιθος, ἔμφερος et ἕξιφερος. Nunquam ἀμφικάλυψι, semper ἀμφικάλυψι, ἀμφικένοτο

(*h*) Cf. Exc. Heyn. de Ionica dialecto Homeri, sub init.

etc. (i). In Herodoteis, ut facile expectes in lingua magis jam fixa et constante, augmentum creberrime (k) conspicitur; est tamen quando omittitur—et hoc ipsum satis evincit veterem linguam fuisse ἀανίζητον, cum in progressu ævi id demum efficiatur ut in locis continuo paucioribus extiterit.

47. Comparatio linguae Ionicæ Homeri cum Herodotea multum profuerit—et in hac diutius immorandum ni operis incepti brevitas rationi ejus et utilitati plurimum obstaret: at pauca in transcursu attingam. Enumerantur discrepantiæ (l); Augmenti usus in Herodoteis constantior: Omissio τοῦ ν ἐφελκυστικοῦ: Conservatio lenium vocalium ante aspiratas in vocibus compositis cum κατὰ, μετὰ, ἀπὸ, ἐπὶ, ὑπὸ: In dat. sing. decl. contract. Στια imparsyllabica: In particulis.

48. I. De augmento satis dictum; postremum hoc moneo, esse in Herodoteis ἀανίζητα quæ in Homericis augmentum adsciscunt: ex. gr. saepissime occurunt ὄχα, οιχάς, quæ in Nostro ubique sunt ἔοχα. ἔοχάς. Dialecti enim recentioris erat proprium ut augmentum abjiceret a verbis cum vocali incipientibus (m). II. Omissionis τοῦ ν ἐφελκ. instantiæ cumulari possunt; Cf. II, 46. οὐ θέοντοι αἰγυπτίων οἱ εἰρημένοι. γλύφοντοι ζωγράφοι. τοῖσι ἄλλοισι θεοῖσι. Tales hiatus nusquam admittit ή iὰs Homerica—parcius tamen multum quam vulgo credunt antiquam dialectum literam ephelcysticam recepisse puto. De hoc fusius tractavi in Cur. Sec. ad Il. ἀ, 33. III. Herodotea sunt seqq. κατάπτε, κατιδεῖν, κατίμενος, μετίσταμαι, μετίημε. ἀπίκετο, ἀπιστάνειν, ἐπίναι, ἐπίπτω. ὑπίσθαι, ὑπίστασθαι. Nec in compositis solis hoc obvium—occurunt enim ἐπ' ἡμέρην, ἐπ' ἕπτου, κατ' ὕδατος etc. Sic πόλι, δύναμι, ὅψι, pro πόλει etc. in Herod.

(i) Cf. Exc. de Ionica dialecto Homeri, sub init. (k) Ibid. Cf. Matthiae G. Gr. § 160. (l) Exc. Heyn. ubi supr. (m) Matthiae ubi supr.

I, 105. II, 102. 141. Prior ille in Nostro est semper πόλις, ut mendose in quibusdam edit. Herod. in loc. cit. video. Attamen in Il. ψ', 315. σ', 407. invenimus μῆτι pro μῆτι, θέτι pro θέτιδι, et hinc putaverim seriores Ionicos sua hau-sisse, —ιος,—ιη, etc. nam exempla supra allata contractiones ex πόλις etc. duco. V. Particulæ in Herodoto sunt ἄν, καὶ, καν, καν, ἀκαν, ὁκοῖς, ὁκότερος, ὁκόσος, pro οὖν, πη, πως, πω etc. Observat doctissimus Heyne solennem esse in ambobus contractionem τοῦ εο in εν, ut φιλεόμενος, φιλεύμενος, καλέσονται, καλεῦνται. Cf. Il. β', 684. At in Herod. observo πλιῦνας, quod apud Homerum effertur semper πλίονας, πλιύονας, πλίεν. sic et πλίις. Cf. Il. λ', 395. β', 129. cum Herod. I, 106.

Hisce plura subjecta velim, in campum ιύκαρπάτατος progressus—sunt etenim altioris Grammatices elementa, et, ut dixi, ad scientiam penitiorem linguae Homericæ perquam utilia. At monet, ut absistam, operis instituti ratio. Fontes aperui, et sicui ad mentem revocaverim studia philologica, ut in rivos ampliores stillicidia mea educat, feliciter ope-rarum collocavi.

*Scribebam ædibus Academicis,
Prid. Calend. Junii, 1827.*

¶ Inserenda sunt in pag. xii. lin. 1. post vocem "ad"—Il. ψ', 367.

and suggest the likely role of SST and sea ice in initiating and maintaining the observed anomalous conditions over the Arctic basin. While the SST and sea ice anomalies discussed here are not necessarily causally related to the observed atmospheric circulation, they are nevertheless important factors in determining the atmospheric circulation over the Arctic basin. Some possible physical mechanisms that may have influenced the observed atmospheric circulation are discussed below. The first mechanism is the effect of the recent enhanced sea ice cover in the Arctic basin. The second mechanism is the effect of the recent enhanced atmospheric circulation over the Arctic basin. The third mechanism is the effect of the recent enhanced atmospheric circulation over the North Pacific. The fourth mechanism is the effect of the recent enhanced atmospheric circulation over the North Atlantic. The fifth mechanism is the effect of the recent enhanced atmospheric circulation over the North America.

SUMMA ILIADIS UNIVERSÆ.

CUM e contentione de Chryseide patri reddenda, Achilles, ira in Agamemnonem incensus, a bello cessaret, Trojani, totis decem annis, urbe exire, ad pugnandum aperto campo, non ausi, tandem erumpunt, uno Achille absente, pares se fore Græcis sperantes. Tum Jupiter Agamemnonem per somnium monet ut copias in aciem educat. Cui parens Agamemnon, convocatis ducibus, quid in animo habeat ostendit, cæterum ad populum dissimulat consilium, et ad patriam repetendam, tot annis frustra consumtis, hortatur, ut ea temptatione eliceret voluntates hominum, eosque vel confirmaret, si nol-lent abire, vel, si domum spectarent, per duces coerceret. Ibi cum populo placeret reditus, Nestor et Ulysses concionibus eum dissuadent, et animos confirmant, ut manere et pugnare vellent. Educti ergo cum essent in aciem, contra euntibus Trojanis, et Paris Menelaum ad certamen provocasset, per quod bellum ita finiretur, ut, qui alterum vicisset Helenam et ejus opes haberet, eaque res convenisset interposito ab utraque parte jurejurando, victus pugna Paris a Venere surripitur. Ibi tum Pandarus quidam Tros, jaculo Menelaum petit ac vulnerat. Qua re violato fœdere, bellum repetitur, hortante Agamemnone, exoriturque pugna, in qua multi utrinque cadunt. In eo prælio in primis insignem se facit fortitudo Diomedis, vulneratis, præter alios, Venere et Marte. Quo nomine quum apud Jovem queruntur, ultro etiam objurgantur, quod se in talia discrimina conjiciant. Qua castigatione deterriti, abstinent ipsi a præliis: cæterum Trojanis magna clade afficiuntur, dum Glaucus et Diomedes inter se colloquuntur, et, paterna amicitia cognita, arma permutant. Rursus alia pugna e provocatione. Nam Hectore provocante, sortito cum eo pugnat Ajax Telamonius, ita fortiter uterque, ut nox dirimeret certamen. Postridie ejus diei inducæ factæ cæsorum sepulendorum caussa, quibus utuntur Achivi ad moenia exstruenda, quaæ altero die conficiuntur. Sed Jupiter, interposito interdicto cum gravibus minis, ne quis Deorum Dearumque opem alterutri parti ferret, ipse in Ida consedit, fecitque, ut, quamquam neutro inclinata Victoria, Græci tamen minus valerent. In quo cum Juno et Minerva contra Jovis præceptum ire auxiliatum pararent Græcis, per Iridem jubentur se continere. Interea Hector, noctu concione habita, ad castra extra urbem metanda hortatur. Tum vero timore fractus Agamemnon, quod videbat Jovem stare a Trojanis, de reditu in patriam serio cogitare cepit. A quo eum ita deterrent Diomedes et Nestor, ut legatos mitti ad Achillem suadeant, qui de reconciliando Agamemnoni Achille agant, oblatis egregiis conditionibus. Mittuntur Ulysses, Ajax, et Phœnix. Sed eorum legatio et orationes irritæ fuere, inexorabili Achille. Aeger inde animo Agamemnon, cum dormire non posset, adit noctu primum

Menelaum, et ipsum præ curis vigilantem, et ex parte factis ducibus, deliberat de rebus communibus. Placuit mittere qui castra Trojanorum specularentur. Primus lectus Diomedes, qui Ulyssem sibi socium adscribit. Eodem tempore cum pari consilio exisset e Trojanis castris Dolon, incidit in illos, et, cum timore mortis prodidisset omnia, interficitur. Ipsi in castra Trojana cum irrepsissent, interficiunt Rhesum, Thracem, qui nuper advenerat, et equos ejus abigunt. Sed tamen ea re nihil profectum ad summam rei. Nam die post in prælio omnes prope Duces Achivorum vulnerantur, et in eas rediguntur angustias Achivi, ut primum pro muris pugnare cogantur, deinde ne hos quidem defendere possint, Hectore, portis effractis, irrumpte in naves. Forte Achilles stans in puppi viderat vulneratum Ducem educi e prælio. Is qui sit cupiens scire, mittit scissitatum Patroclum. Eum onerat precibus Nestor, ut si Achilles se placari non sinat, ipse induitus armis Achillis in prælium veniat, si aspectu armorum Achilleorum terrii Trojani possint et recreari Graeci. Interea et Neptunus opem Achivis ferre parat, incitandis etiam Ajacibus ad pugnandum. Sed concilium procedere non potest, Jove vigilante. Itaque, Juno, cum cingulo Veneris ad eum profecta, amorem illi et somnum injicit, per quem Neptunus tuto opem fert. Experrectus e somno Jupiter, cum se illusum a Junone videt, et ipsam objurgat, et Neptunum discedere a pugna jubet, incitato etiam Apolline, ut Hectorem incitet. Hunc ergo prægressus Apollo cum agide, Graecos fugatos ad naves compellit. Interea exorat Achillem Patroclus de armis; iisque induitus primo fugat metu armorum Trojanos, mox agnitus, ab Euphorbo vulneratur, ab Hectore autem occiditur et spoliatur: corpus ipsum a Graecis defenditur, et in castra refertur, misso ad Achillem rei nuncio. Hic vero non modo summa ex eo casu tristitia afficitur, sed etiam ira in Hectorem incenditur et cupiditate illius cædis ulciscenda. Vix eum Thetis differt, dum nova arma adferat a Vulcano. Iis adlati, in his clipeo admirabilis artificii et ampli argumenti, recreatur Achilles e dolore, et cum interea placatus esset, acceptis donis, Agamemnoni, ad pugnandum progreditur, Jove etiam permittente Diis, ut ad bellum descendant. Ibi multos interficiunt vix a Neptuno Æneas, Hector ab Apolline, eripitur, omnibus cæteris ad urbem compulsi. Ita furentem cum Scamander fluvius cohære parat, vix a Vulcano servatur. Servatum impedit Apollo, quo minus Trojanos porro insectetur, sub specie Agenoris hoc illuc fugiens et in sequentem eludens. Ita Trojanis portas assecuti urbe clauduntur, praeter Hectorem, qui extra urbem exspectat Achillem, pavens tamen ac trepidans, ut qui etiam appropinquante Achille se in fugam conjicit, mox cum restitisset, interimitur. Ejus corpori cum diu illusisset Achilles, trahendo e pedibus religatum ad plastrum per campos, tandem monitus a Jove per matrem, finem sævitiae facit, et Priamo ad se in castra venienti, Mercurio duce, corpus pro pecunia reddit. Patroclo Achilles, Hectori Trojani funus splendidum faciunt.